
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

ATA DE SESSÃO -DISPUTA -Parte 1  de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.24.1
•   Prcicesso Administrativo N° 2021.02.24.01  - PE

Tipci: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 04/03/2021  15:07:35

MOVIMENTOS DO PROCESSO
12/03/202109:57:43     CADASTRO DE PROPOSTA     EDIÇOES IPDH -GRAFICA,EDITORA E SERVIÇOS LTDA

12/03/2021  14:14:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA     EDIÇOES lpDH -GRAFICA,  EDITORA E SERVIÇOS LTDA
16/03/202109:01:36     MENSAGEM     PREGOEIRO

om dia senhores licitantes,  a sessão está aberta, iremos analisar as propo§tas anexada§ no sistema.
16/03/202110:01:46     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor licitante, após analíse de siia proposta inicíal foi verificada que empresa cumpriu com as exigências do Edital. lniciaremc)s a
fase Disputa.
16/03/202110:24:14     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor licitante, a enc£rrado a fase de disputa, iremos para fase de analise de documentos de habilitação.
16/03/202111:41:51      MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhores parijcipante, apos análise da documentação de habilítação anexadas no sistema BLL, tivemos o seguínte resultado: Foi
constatada, que após analise de habilitação da empresa EDIÇOES IPDH -GRAFICA,  EDITOF`A E SERVIÇOS LTDA, descumpriu
com os itens. 7.10.4(anexo  111) e 7.10.5,  deixou de apresentar. Portanto declarada  lNABILITADA.
16/03/202111:42:02     MENSAGEM     PREGOEIRO
A Sra. Pregoeira, com base nos 48 Artigo da Lel n° 8.666/93, e § 3°, irá abrír um prazo ao licitante. de O8(oito) dias úteís para a
apresentaçãci do§ documentos, onde o prazo irá começar a partir do envío dessa mensagem, os documentos serão anexados no
sistema nos documentos complementares.
16/03/202112:07:06     MENSAGEM     PREGOEIRO
0 condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 1
16/03/202112:07:18     MENSAGEM     PREGOEIRO
0 condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 2.
16/03/202112:35:33     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor lícltante, após comprcivação de documentos complementares anexados no sistema da BLL, venho declarar que a empresa
EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, atendeu as condições de habilitação con.fome o Edital, sendo, por[anto,
ceita a sua propc)sta e declarada Habilitada e vencedora para o lote 01  e 02.
/03/202112:35:56     MEN§AGEM     PREGOEIRO

Decom.dc) o prazo recursal e o licitante não fez nenhuma manifestação, solicito do Senhor licitante anexar em campo próprio do
Sístema, no prazo de 02 (duas) horas,a proposta de preços com os respectivos valcires readequados aci úliimo lance ofertado.
16/03/202113:30:28     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor licitante, após a classificação defini{iva da empresa EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, e após ter
anexado no sistema da BLL sua proposta readequada, referente ao lote 01  e 02, declaro a me§ma está CLASSIFICADA.
16/03/202113:33:11      MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor Particípante,  por gentileza apresentar todos os documentos de habilitação exigidos nesse processo em original ou Cópia
autenticada, mesmc] os documentos digitalizados, que devem retratar fielmente a condição do documento original ou autenticado, no
prazo de 02 (dois) dias, contado a par[ir do 1 ° dia útil subsequente ao envio eletrônico. Caso o licitante contrarie ou deixe de
apresentar qualquer uma dessas exigências, o mesmo será inabilitado.
22/03/202111:14:16     MENSAGEM     PREGOEIRO

groeTodsiâ,n§açsn'hdoercTâr:icúpAaBn,t:,'TaAPÉÂ:#râÊaDtôrEreas::,gFeos:rEOD%gaÉsoipdÊiu-mGe#oÊ,geA]Êbj,,iiaoçÊÃÊesmEiovT:oasp[tpDOÃ:aAgãs
constar valores atualizado, A Sra. Pregoeira resolve acljudicar o objeto do certame.

LOTE 1  -HOMOLOGADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

QL-

1de5



ltem:  1                       Unidade:  UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

Marca:  EDIÇÕES  IPDH Modelo:  EDIÇÕES
Descn.ção: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTEFUÇÕES E BRINCADEIRAS 2 ANOS,

Ã5TAoC&Rs?8â°uE,ÂRNACR%iocsoETMEÉNRDCFÀiFLtvuRE?RÊgâ.LÉg,36iE¥ç##Et;AGENDADEApoiopEDAGÓGicoDOALUNo.
Qua"dade: 250                                        Valor unit.:  194,40                                                                                                            Valor Total: 48.600.00
ltem: 2                      Unidade: UND                                            Marca: EDIÇ
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTEFUÇÕES E BRINCADEIRAS 3 ANOS,

Ã5TAOC&RSP3LCE%¥AANBN£CúsRtE,ERNO?%:ÀtB,ÃOMSAR%ô5rNNS#Cy8|U#i:àAEGMEÉNRDâEE,âEÊ|3EPDE8.AEGDfgàcE%PPODâLUNO-
Quantidade: 270                                         Valor unit.: 230,00                                                                                                               Valor Total: 62.100,00

ES  IPDH                                           Modelo:  EDIÇ

Item:  3                      Unidade:  UND Marca: EDlçoES IPDH                                        Modelo: EDIÇ
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLECÃO DESCoBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 4 ANOS,

Ã5TAOC&RSP3LCE%¥AANBN£Cú83#,ERNOP%:ÀtB,ÃOMSAR%ô5r#E#Cy8LAU#3àAEGMEENEâ,£E,âEÊ|8EPDE8.AEGDfgácE%PPODâLUNO-
Quantidade: 500                                         Valor unit.: 240,00                                                                                                            Valor Total:  120.000,00

m: 4                     Unidade: UND Maroa:  EDIÇOES  IPDH                                         Modelo:  EDIÇ
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNo DA CoLEÇÃo DESCoBRiR E APRENDER iNTERAÇÕES  E BRINCADEIFU\S 5 ANOS,

E5TAOC&RSP3LCE%gAANBNácú8R#,ERNO?%:Àbbv,ÃOMSAR%â5r#fiÁ2Cy8LAU#i3à.|8EBPLAMD5RAEPsoá3,PEERêÊ8,âlE%3Ê,âÉ88:.
EDIÇÕES  IPDH
Quantidade: 600                                         Valor unit.: 240,00                                                                                                           Valor Total:  144.000,00
Item: 5                      Unidade: UND Marca:  EDIÇOES  IPDH                                          Modelo:  EDIÇ

8àsNctÊãNOÉã!T8%EL%ÂGEÓMG[83,PEââ#,REâgstÃDOAGC&LFE[8Ã?LpvERsocso3giEREOAFPE%gàDREiTàTOEL%ÇÃÕoEgEEsggiBNRc,âDEEiRAs

êEBÃ83%tjrpEA%ÇOÕEÊOEFÊ§!NOCR?DCEÀBÊÊ,N%ABEffisNÊjoAMMÊ\VTEORÊOFSLAGSÉHN8Ã88.E5gõuf!S,:PODIHPROPOSTA
Quantldade:  140                                         Valor unit.: 360,oo                                                                                                              Valor Total: 50.400,00
ltem: 6                      Unidade: UND Marca:  EDIÇOES  IPDH                                         Modelo:  EDIÇOES  IPDH

PNeFSÁRÇTÍÊ:5t,X5SosáÀpsLF#LEENSTSAARNBEFLALÍ#g#EFggTg&uuEDS,ÂtMMAMARTCEOR±f#àACF£ÀoáôjL5AEBMETÉ,R¥FAÃF:éEÉFREECÉ%N_ADOAO
EDIÇÕES  IPDH
Quantidade: 600                                         Valor unit.: 62,00                                                                                                                Valor Total: 37.200,00
[tem: 7                     Unidade: UND Marca:  EDIÇ ES  IPDH                                         Modelo: EDIÇOES  IPDH

g.eÀ#áoÉÀLá¥RAÊESsUsPALNEDMàNLAORNPE,#g#ÁUTEí##â5ã5,,ANLUDáâFAOÁORAEUAjLOFÊBM¥tâÃÃF9G,UDE,,RREECD,gTÊBFçâÊgTEÊET,L
Quantidade: 600                                        Valor unit.: 62,00                                                                                                                Valor Total: 37.200,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Doeumento                   Oferta lnicial          Oferia Final            ME

1   EDIÇÕES  IPDH-GRAFICA, EDITORAESERVIÇOS          098    09.596.757/0001-64     500.400,00 499.500,00               Não

DESCLASSIFICADOS
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

lNABILITADOS
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/03/202115:07:34     PUBLICADO

04/03/202115:30:00     RECEPçÃO DE PROPOSTAS

16/03/202109:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/03/202110:02:07     DISPUTA

16/03/202110:02:07     LANCE EDlçõES  IPDH -GRAFICA, EDITOFU\ E SERvlços LTDA (PARTICIPANTE                        500.400,00
16/03/202110:04:28     LANCE     EDIÇÕES lpDH -GRAFICA, EDITOFU E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE                       499.500,00

16/03/202110:17:08     TEMPO RANDÔMICO

2de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

16/03/202110:21:08      NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERvlços LTDA
16/03/202111:40:52     lNABILn.AÇÃO DE PARTICIPANTE     PREGOEIRO
EDlçõES  IPDH -GRAFICA.  EDITORA E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Senhores participante, apos anállse da

#iTaeçã:ãàoedmep?::àitEa3iêôÊSx,apdÊiTOGS#ÊTcaA?ELj,tvoeRÀosEosSEeR#gsàeÊ:'àaAd,oáeFso:uc:g:ituatcaod#su3eanpsçs7.a|no:Íi:nde:o„
7.10.5, deixou de apresentar. Poítanto declarada lNABILITADA.

16/03/202111:44:33     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/03/202112:07:07     EM ADJUDICAÇÃ0

16/03/202112:08:07     REABILITAÇÃO IJE PARTICIPANTE     PREGOEIRO
EDIÇÕES IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA reabilitado. Motivo: Tendo em vista a reabertura do prazo para anexar
documentos.
16/03/202112:08:07     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
18/03/202117:02:44     NOTIFICAÇÂO     SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/03/202111:14:40     ADJUDICADO

22/03/202111:27:36     HOMOLOGADO

LOTE 2 -HOMOLOGADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UND                                             Marca:  EDIÇOES  IPDH                                         Modelo:  EDIÇ

:Ni%À¥i;:b2í£E!E.aAÃu%TãiE£à:M:pâ#D?AP:L:v:RcãoDgu?CMâÉÇRfg:ÂTÍNÃ:o:t:pER'Ê¥R:E¥Ao:Li#No:FãTpà?ÉEgsiFNROREUDNODÂ¥uENNáAEL,sÉE#is§TA

Quantidade: 1.021                                       Valor unit.:  123,00                                                                                                               Valor Total:  125.583,00
Item:  2                      Unídade:  UND Marca:  EDIÇOES  IPDH                                         Modelo:  EDIÇOES  IPDH

:NiãÁi#;!ií£E!:.3AÃu%TátE£§:M:pâ#D#:L:v:Rc5oD3U?CMâÉÇRf3:ÂTÍN€:o:t:3E:Ê¥gpH:oT%â,:uÉNTo#s¢!i:gÊ±NROEFDuoNEfuMNEgEA.L£É5,isETSA

1.428                                     Valor unit.:  123,00                                                                                                            Valor Total:  175.644,00
ltem:  3                      Uniclade:  UND Marca:  EDIÇOES  IPDH                                         Modelo:  EDIÇ
Descrição: COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃo FiNANCEiFu pARA ALUNOS Do 8° Ao 9° ANo Do ENSINO
FUNDAMENTAL, COMPOSTO PELO LIVRO DO ALUNO. AUTORES:  FELIPE TÁVOFU FURTADO E DANIAL VICTOR ALMEIDA.

Quantidade:  1.251                                       Valor unit.:  132,00                                                                                                                Valor Total:  165.132,00
[tem: 4                      Unidade: UND                                            Marca: EDIÇ ES  IPDH                                          Modelo:  EDIÇOES  IPDH

BÂsárigí3Á:%LOEsçÃAoc8#AEANER3#LEopRREgjETDOEÊEEX%LÓVGE,gàoDEAFBdE,RÂ%ÃâsDÊCÉ3ã¥£scá%*Ê,ss,t,86LÉyA3oDâsED,ÇÕES

EPDpgóDE5tpuDTERIADAANAMAURATAVARESDOSANJOS.PARAALUNOSDoi°ANODOENsiNOFUNDAMENTAL.

Quantidade: 566                                         Valor unit.: 279,39                                                                                                            Valor Total:  158.134,74

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

1   EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA,  EDITORA E SERVIÇOS 024    09.596.757/0001-64    625.971,00               624.493,74               Não

DESCLASSIFICADOS
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Ofer[a lnicial          Oferta Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                      Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Flnal            ME

Gerado em: 22/03/2021  12:02:24

ft/w          3de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIAIU-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
04/03/202115:07:34     PUBLICADO

04/03/202115:30:00     RECEPçÃO DE PROPOSTAS

16/03/202109:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/03/202110:02:08     DISPUTA

16/03/202110:02:08     LANCE     EDIÇÕES IPDH -GRAFICA, EDITOFLA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE                        625.971,00

16/03/202110:04:50     LANCE     EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA, EDITOFU\ E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE                        624.500,00

16/03/202110:17:08     TEMPO RANDÔMICO

16/03/202110:18:08     HABILITAÇÃO

16/03/202110:18:08     NOTIFICAÇÂO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é EDIÇÕES  IPDH -GFUFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
16/03/202111:40:52     lNABILITAÇÂO I]E PARTICIPANTE     PREGOEIRO
EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERvlços LTDA inabilitado. Motivo: Senhores par[icípante, apos análise da

g:3#iEe#toa%ãaoedmepi:gãitÉD#;ôÊ%x,apdÊiTOGS#ÊTcaA?ELd|ivoeRÀosEosSEeÉ#8àeÊÍ'àaAd,oáeFsojuc:B::tcaodí,oqsu:eanps?s7.a,no:4i:nde:o„
7.10.5, deíxou de apresentar. Pohanto declarada lNABILITADA.
16/03/202111 :44:33     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

1G/03/202112:07:19     EM ADJUDICAÇÃO

16/03/202112:08:07     REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE     PREGOEIRO
EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA reabilitado. Motivo: Tendo em vista a reabertura do prazo para anexar
dooumento§.
16/03/202112:08:07     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentcir da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH -GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
18/03/202117:12:54     LANCE     EDIÇÕES  IPDH -GRAFICA,  EDITORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE                       624.493,74

18/03/202117:13:23     NOTIFIOAÇÃO     SISTEMA
Valores unitãn.os definidos pelo vencedor.
22/03/202111:14:40     ADJUDICADO

22/03/202111:27:37     HOMOLOGADO

•\\\",\çÜ#`...".,À

APOIO    MARIA TATIANE SILVA MACEDO

Gerado em: 22/03/2021  12:02:24 4de5



Gerado em: 22/03/2021  12:02:24

•-:          ---

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

q-Q-"    5de5


